ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предоставлению субсидии на оказание муниципальной поддержки в виде грантов на создание собственного дела в  Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области

«16» ноября 2016 года                                                                                                           №2
р.п. Варнавино Нижегородской области

На заседании комиссии присутствуют:

	Токарева Людмила Анатольевна

	- и.о. заместителя главы администрации Варнавинского муниципального района, начальник управления экономики и промышленного развития администрации района,    председатель  комиссии;

	Серебрякова Наталья Викторовна

	- начальник финансового управления администрации Варнавинского муниципального района, заместитель  председателя  комиссии;

	Шрамова Светлана Львовна

	- главный специалист управления экономики и промышленного развития администрации, директор АНО «Варнавинский центр развития бизнеса и туризма», секретарь комиссии;

	     Члены комиссии:

	Татавцова Елена Николаевна

	- заместитель начальника управления экономики и промышленного развития администрации Варнавинского муниципального района;

	Масляков Александр Олегович

	- заведующий сектора правового обеспечения Варнавинского муниципального района;

	Якунова Миненур Кашифовна

	- директор ГУ «Варнавинский центр занятости   населения» (по согласованию);

Всего в составе комиссии – 7 человек
Присутствуют 6 членов комиссии. Кворум имеется.

Комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. О предоставлении субъектам малого предпринимательства муниципальной поддержки в виде грантов – субсидий начинающим малым предприятиям (индивидуальным предпринимателям) на создание собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности.

По вопросу 1 «О предоставлении субъектам малого предпринимательства муниципальной поддержки в виде грантов – субсидий начинающим малым предприятиям (индивидуальным предпринимателям) на создание собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности»

слушали:

информацию и.о. заместителя главы администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области, начальника управления экономики и промышленного развития администрации Варнавинского муниципального района Токареву Л.А. о проведении конкурсного отбора начинающих субъектов малого предпринимательства в 2016 году. Субсидия предоставляется субъектам малого предпринимательства, соответствующим условиям и требованиям порядка субсидирования части затрат субъектам малого предпринимательства (гранты), связанных с началом предпринимательской деятельности, утвержденного постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 24 ноября 2014 года № 544 (далее -  Порядок)

На конкурсный отбор подано 4 (четыре заявки) субъектов малого предпринимательства.

В результате проверки конкурсных заявок допущено к конкурсному отбору 4 заявки, соответствующих условиям предоставления субсидии и требованиям к участникам отбора.
По итогам оценки конкурсных заявок, допущенных к отбору, сформирован перечень заявителей – начинающих малых предприятий, прошедших отбор  в соответствующем финансовом году (приложение1).

Указанный перечень содержит дату и время подачи заявок, наименование и адрес заявителей, объем запрашиваемых средств, количество набранных баллов.

Заявители включены в перечень в порядке убывания набранных баллов.

На предоставление субсидии субъектам малого предпринимательства на оказание муниципальной поддержки в виде грантов – субсидии начинающим малым предпринимателям на создание собственного дела  в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности  в 2016 году предусмотрено 3500 тысяч рублей из областного и федерального бюджета.

Исходя из объема выделенных денежных средств и результатов проведенной оценки конкурсных заявок, допущенных к отбору, претендентами на получение субсидии  являютя 4 (четыре) субъекта малого предпринимательства, заявкам которых присвоены согответствующее количество баллов, а именно от 140 до 70 (приложение 2).
На заседании конкурсной комиссии по предоставлению субсидии предлагается принять решение о предоставлении субсидии 4 субъектам  малого предпринимательства Варнавинского муниципального района Нижегородск4ой области из средств областного и федерального бюджетов.

Решили:
1. На основании результатов оценки заявок утвердить перечень заявителей начинающих малых предприятий в количестве 4 (четырех) участников, прошедших отбор на получение Субсидии в соответствующем финансовом году. Перечень заявителей, прошедших отбор представлен в приложении 1 к настоящему протоколу.

Голосовали «За» - 6;  «Против» - 0

2. Предоставить Субсидию из средств федерального бюджетов в размере 1200000 (один миллион двести тысяч) рублей субъектам малого предпринимательства  в соответствии с приложением 2 к настоящему протоколу.

Голосовали «За» - 6;  «Против» - 0

3. Продлить срок подачи заявок на конкурсный отбор начинающих субъектов малого предпринимательства в 2016 году на получение субсидии в виде грантов на создание собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности. Установить срок окончания подачи заявок на конкурсный отбор – 20 декабря 2016 года.
Голосовали «За» - 6;  «Против» - 0

Решения приняты в результате открытого голосования.

	Председатель комиссии Токарева Людмила Анатольевна

Приложение 1 к протоколу

заседания комиссии от «16» ноября 2016 года № 2
Перечень заявителей, прошедших отбор в 2016 году

	№ п/п
	Регистрационный номер
	Дата принятия документов
	ОПФ
	Наименование СМП
	ИНН
	Юридический адрес
	Сумма запрашиваемой субсидии (тыс.руб.)
	Итого баллов

	1
	1
	12.11.2016
	ИП
	Индивидуальный предприниматель Федяева Марина Александровна
	520700096696
	606760, Нижегородская обл., р.п. Варнавино, переулок Зеленый, д.1
	300
	140

	2
	3
	15.11.2016
	КФХ
	Крестьянское (фермерское) хозяйство Соколов Владимир Валентинович
	520700648467
	606763, Нижегородская обл., Варнавинский район, д.Михаленино, ул. Александра Перова, д.16
	300
	110

	3
	2
	15.11.2016
	ИП
	Индивидуальный предприниматель Носов Владимир Валентинович
	520700005071
	606760, Нижегородскаяобл., р.п. Варнавино, ул. Звездная, д.20
	300
	110

	4
	4
	15.11.2016
	ИП
	Индивидуальный предприниматель Зайцева Наталия Анатольевна
	111500569318
	606760, Нижегородская обл., р.п. Варнавино, ул. Северная, д.40, кв.2
	300
	70

Приложение 2 к протоколу

заседания комиссии от «16» ноября 2016 года № 2
Перечень заявителей, прошедших отбор в 2016 году, которым предоставляется  субсидия в виде грантов на создание собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности

из средств областного и федерального бюджета.
	№ п/п
	Регистрационный номер
	Дата поступления заявки
	ОПФ
	Наименование заявителя
	Юридический адрес
	Сумма предоставляемой субсидии (тыс.руб.)
	Кол-во набранных баллов

	1
	1
	12.11.2016
	ИП
	Индивидуальный предприниматель Федяева Марина Александровна
	606760, Нижегородская обл., р.п. Варнавино, переулок Зеленый, д.1
	300
	140

	2
	3
	15.11.2016
	КФХ
	Крестьянское (фермерское) хозяйство Соколов Владимир Валентинович
	606763, Нижегородская обл., Варнавинский район, д.Михаленино, ул. Александра Перова, д.16
	300
	110

	3
	2
	15.11.2016
	ИП
	Индивидуальный предприниматель Носов Владимир Валентинович
	606760, Нижегородскаяобл., р.п. Варнавино, ул. Звездная, д.20
	300
	110

	4
	4
	15.11.2016
	ИП
	Индивидуальный предприниматель Зайцева Наталия Анатольевна
	606760, Нижегородская обл., р.п. Варнавино, ул. Северная, д.40, кв.2
	300
	70